所属団体各位                           2023年 9月 25日

                         SAKR05総第 010号

公益財団法人神奈川県スキー連盟

専務理事 金子 理人

各種公認・登録料 改正について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

また、日頃より当連盟の活動にご理解ならびにご協力いただき感謝申し上げます。

標記について、SAJより通知がありましたのでご連絡いたします。

SAJ 令和 6 教第 005-1 号より抜粋

７月 20 日開催の第５回理事会で審議の結果、「033 各種公認・登録料金一覧表」が改正さ

れました。昨今の物価等の高騰により、バッジの製作費が値上げになり、別添のとおりバッジテ

スト公認料、各種バッジ代が改正されましたので何卒ご理解をお願いいたします。

また、今回の改正金額は最小限に抑えていることから、今後も物価等の高騰が続き、更に

製作費が値上げとなった場合、令和７年度での再改正の可能性もありますので、重ねてご理

解をお願いいたします。

■各種公認・登録料改正（改正区分のみ抜粋）

改正前 改正後 改正前 改正後

功労スキー指導員 2,000 2,200 クラウン 7,000 8,000

功労スキー準指導員 2,000 2,200 テクニカル 5,000 6,000

公認スキー指導員 2,000 2,200 1級 3,000 3,300

公認スキー準指導員 2,000 2,200 2級 2,200 2,500

功労スノーボード指導員 2,000 2,200 3級 1,800 2,000

功労スノーボード準指導員 2,000 2,200 4級 1,300 1,500

公認スノーボード指導員 2,000 2,200 5級 1,100 1,200

公認スノーボード準指導員 2,000 2,200 1級 1,500 1,600

公認名誉クロスカントリースキー指導員 2,000 2,200 2級 1,300 1,400

公認クロスカントリースキー指導員 2,000 2,200 3級 1,200 1,300

公認名誉スキー検定員 2,000 2,200 4級 1,100 1,200

公認スキーA級検定員 2,000 2,200 5級 1,000 1,100

公認スキーB級検定員 2,000 2,200 6級 900 1,000

公認スキーC級検定員 2,000 2,200 1級 3,000 3,300

公認スノーボードA級検定員 2,000 2,200 2級 2,200 2,400

公認スノーボードB級検定員 2,000 2,200 (小・中学生) 1,200 1,300

公認スノーボードC級検定員 2,000 2,200 3級 2,000 2,200

公認名誉クロスカントリースキー検定員 2,000 2,200 (小・中学生) 1,000 1,100

公認クロスカントリースキー検定員 2,000 2,200 クラウン *** 8,000

功労スキーパトロール 2,000 2,200 テクニカル *** 6,000

公認スキーパトロール 2,000 2,200 1級 3,000 3,300

公認ドクターパトロール 2,000 2,200 2級 3,000 3,300

3級 1,400 1,500

4級 1,300 1,400

5級 1,200 1,300

バッジ代 公認料
区分区分

スノーボード級別テスト

スキー級別テスト

スキープライズテスト

ジュニアテスト

クロスカントリー級別テスト

スノーボードプライズテスト